



UDBYGNING AF BLOVSTRØD SKOLE

Maj 2022

Rådgiver fundet til udvidelse af Blovstrød Skole

Arkitektfirmaet Mangor & Nagel har vundet opgaven som totalrådgiver på udvidelse af Blovstrød skole. Mangor & Nagels skitseforslag viser stor forståelse for projektet og er et gennemarbejdet skitseforslag, der viser et moderne undervisningsmiljø. Projektet har mange arkitektoniske kvaliteter i forhold til udformningen og et fint materialevalg, der giver et godt samspil med de eksisterende bygninger. Det er et *skitseforslag*, hvilket betyder, at der kan komme ændringer under processen.



Opgaven

Opgaven lyder på en mindre ombygning af en af skolens blokke (bageste blok med gymnastiksal), hvor to eksisterende klasselokaler fjernes for at skabe plads til klubben. Det store fælles omklædningsrum i forbindelse med gymnastiksalen med bad og toilet skal samtidig opdeles i to.

Den eksisterende grønne pavillon på 1100 m² skal nedrives, og en ny bygning skal opføres i to plan med et samlet areal på ca. 2.400 m². Den nye udbygning skal rumme 15 klasselokaler, Pædagogisk Læringscenter (PLC), fælles samlingstrappe samt teamrum og fællesområder.

Mangor & Nagel har tilknyttet to nøglemedarbejdere med meget stor faglighed til projektet. Den ene som projektleder og projekteringsansvarlig arkitekt, den anden, også arkitekt, med speciale i læringsarkitektur.

Mangor & Nagel har i deres løsningsbeskrivelse beskrevet en brugerproces, hvor der skal arbejdes med både pædagogik, organisering og bygninger/indretning. Der er nedsat en arbejdsgruppe, hvor der sidder medarbejdere og ledere fra skolen, klub, forvaltning og Mangor & Nagel.

Tidsplan for udbygning af skolen:

Siden sidste nyhedsbrev er der justeret i tidsplanen. Det betyder, at projektet sendes i EU-udbud i første kvartal af 2023 med byggestart i foråret 2023. Dermed skal blok 5 (den grønne udskolingsbygning) først nedrives i foråret og ikke, som tidligere udmeldt, allerede i januar. Den endelige om- og tilbygning forventes at stå klar, som planlagt, til skolestart i august 2024.

Det nye fælles udeområde:

Det fælles udeområde er desværre endnu ikke klar til indvielse, da der er opstået en konflikt mellem entreprenør og bygherre angående nogle af de udførte opgaver. Der arbejdes på at finde en fælles løsning, så de sidste ting kan falde på plads hurtigst muligt.

Det er vigtigt, at området ikke bruges, da det kan forsinke færdiggørelsen af området. Vi håber, at vi snart kan indvie området, og vi melder ud, så snart vi har en dato på plads.

Når området bliver taget i brug vil vi sende nogle enkle spilleregler ud, som vi håber, at alle i Blovstrød vil læne sig op ad, så vi sikrer, at området altid er indbydende og klar til det næste hold.

Udeområdet er fællesområde for dagplejen, Blovstrød Børnehus, Klub Blovstrød og skolen. Området skal bruges i fællesskab uden begrænsninger eller skemaer, og vi glæder os til at både store og små vil være der samtidigt. Det fælles udeområde vil give fællesskabet, blandt børn og unge i Blovstrød, nye muligheder for at være sammen på tværs. Bestyrelserne i børnehuset, klubben og på skolen vil stå for en fælles indvielse for alle familier i Blovstrød. I vil høre nærmere, så snart datoen er på plads.

Blovstrød Børnehus, klubben og skolen vil stå for en fælles indvielse i skoletiden, hvor børnene samles og området officielt åbnes.

Oversigttegningen er vedhæftet herunder.



Nyhedsbreve:

Vi vil løbende sende nyhedsbreve ud til elever, forældre, naboer, Alt om Blovstrød mm. Vi håber, at I vil følge med via nyhedsbrevene, som vil blive sendt ud og derefter lagt ud på hjemmesider.

Du kan læse mere planerne for og tankerne bag Blovstrød Børne-og Læringsby her: [LINK](#)

Vigtige pointer:

- Rådgiver på udbygning er fundet, og der er nedsat en arbejdsgruppe med medarbejdere og ledere fra både skole, klubforvaltning og Mangor og Nagel.
- Det nye udeområde er fælles for Dagpleje, Blovstrød Børnehus, Klub Blovstrød og Blovstrød skole. Udeområdet vil blive et skønt mødested for familierne i Blovstrød.
- Udbygningen af skolen forventes at stå klar i august 2024.
- Vi vil løbende udsende nyhedsbreve, så alle kan følge med i udbygningen af skolen og færdiggørelsen af vores fælles nye udeområde.